
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes kvartalsredegørelse om offentlige restancer pr. december 2015. Redegø-

relsen understreger, at der fortsat er brug for Folketingets opbakning og støtte til at få 

genoprettet inddrivelsesområdet. Det bliver, som jeg tidligere har sagt, et langt sejt træk. 

 

Redegørelsen viser bl.a., at de samlede offentlige restancer desværre som forventet er ste-

get til knap 83 mia. kr. i nominel værdi ved udgangen af 2015. Stigningen afspejler det be-

tydeligt reducerede inddrivelsesprovenu i 4. kvartal 2015 efter den nødvendige afbrydelse 

af de automatiske inddrivelsesprocesser i it-systemet Ét Fælles Inddrivelsessystem (EFI) i 

september 2015.  

 

Skatteministeriet arbejder i en intensiv proces med at udvikle et nyt – i første omgang 

midlertidigt – inddrivelsessystem som erstatning for det nedlukkede it-system, der forven-

tes at kunne idriftsættes tidligst primo 2017. Derudover pågår der fortsat et stort arbejde 

med at rydde op efter fejlene i systemet, ligesom der arbejdes på løsninger, som skal sikre, 

at datagrundlaget i fremtiden er pålideligt. Jeg gør derfor opmærksom på, at det igangvæ-

rende oprydningsarbejde i data kan påvirke den samlede restancemasses størrelse.  

 

Det er fortsat ikke muligt at opgøre størrelsen af de reelt inddrivelige restancer, men dette 

forventes at kunne beregnes igen per 2. kvartal 2016. De reelt inddrivelige restancer er 

markant lavere end værdien af den samlede restancemasse. 

 
Selvom Folketinget i sidste måned vedtog lovforslag L 122 om bl.a. modregning uden 

partshøring, er der fortsat langt igen med at forenkle lovgivningen, så den bedst muligt 

understøtter en automatiseret inddrivelse. Derfor forventer jeg at fremsætte yderligere 

lovforslag vedrørende forenkling i efteråret 2016 og i 2017. Jeg håber, at Folketinget også 

i det kommende lovarbejde finder sammen i en bred tilslutning til at forenkle lovgrundla-

get for udførelse af inddrivelsesopgaven, som er en forudsætning for at lykkes med at 

genetablere en effektiv inddrivelse. 
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